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Pan

Marcin Nowak

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.20.2022

W  odpowiedzi  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  2  lutego  2022  r.  w  sprawie
obniżenia  opłat  za  ogródki  gastronomiczne  do  1  gr  za  m2 w  sezonie  2022  informuję,
co  następuje.

Decyzja  w  zakresie  zmniejszenia  stawki  za  zajęcie  pasa  drogowego  będzie
uzależniona od rozwoju sytuacji pandemicznej oraz wprowadzanych przez rząd ewentualnych
ograniczeń bądź zakazów w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej .

Niezależnie  od  powyższego  informuję  Pana  Radnego,  że  stawki  opłat  za  ogródki
gastronomiczne nie były zmieniane w ciągu ostatnich lat. Zostały one ustalone uchwałą Rady
Miasta  Lublin  nr  393/XIX/2012  z  dnia  29 marca  2012  roku  i  wynoszą  w przypadku  dróg
gminnych i powiatowych - 70 gr za 1 m2 ogródka za dzień. 

Jednocześnie, pragnę Pana poinformować, że stawki opłat za ogródki gastronomiczne
w Białymstoku wynoszą 1 zł/m2, Rzeszowie 2 zł/m2 czy w Kielcach 1 zł/m2.

Z uwagi  na wejście  w  życie  uchwały  Rady  Miasta  Lublin  nr  772/XXXI/2017  z  dnia
26 czerwca  2017  r  w  sprawie  pozbawienia  kategorii  części  drogi  powiatowej
nr 2357L - ul. Krakowskie  Przedmieście  na  odcinku  od  Placu  Króla  Władysława  Łokietka
do ul. 3 Maja poprzez wyłączenie z użytkowania oraz uchwały Rady Miasta nr 771/XXXI/2017
z  dnia  26  czerwca  2017  r.  w  sprawie  pozbawienia  kategorii  drogi  publicznej  gminnej
nr 106425L  –  Plac  Litewski  poprzez  wyłączenie  z  użytkowania,  ogródki  gastronomiczne
na tym  terenie  funkcjonują  na  podstawie  zawieranych  umów  cywilnoprawnych  (umów
dzierżawy)  z przeznaczeniem  na  ogródki  gastronomiczne  wraz  z  powierzchniami
reklamowymi, które wygasły w 2021 r. 

W 2022 r. będą zawierane nowe umowy dzierżawy, a warunki finansowe zawieranych
umów cywilnoprawnych będą przedmiotem wzajemnych uzgodnień stron i będą uwzględniały
aktualną  sytuację  rynkową związaną  z  SARS-CoV-2,  przy  uwzględnieniu  rozwoju  sytuacji
pandemicznej  oraz  wprowadzanych  przez  rząd,  ewentualnych  ograniczeń  bądź  zakazów
w  zakresie prowadzenia działalności gospodarczej w branży gastronomicznej.
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Jednocześnie  informuję,  że  przedsiębiorcy  prowadzący  działalność  gastronomiczną
nadal  mogą  korzystać  z  przyjętego  przez  Prezydenta  Miasta  Lublin,  Lubelskiego  Pakietu
Wsparcia dla Lokalnych Przedsiębiorców i Organizacji Pozarządowych, który został ogłoszony
w celu udzielenia pomocy lokalnym przedsiębiorcom i organizacjom pozarządowym, których
działalność dotknięta została skutkami stanu zagrożenia epidemicznego, a następnie stanu
epidemii  ogłoszonego  na  obszarze  Rzeczypospolitej  Polskiej  w  związku  z  zakażeniami
wirusem SARS-CoV-2. Zgodnie z LUBELSKIM PAKIETEM, wsparcie Dzierżawcom/Najemcom
zabudowanych  i  niezabudowanych  gminnych  nieruchomości  gruntowych,  udzielane  jest
na  indywidualny  odpowiednio  udokumentowany  wniosek  zgodnie  z  przepisami  prawa
powszechnie obowiązującymi.

 Reasumując, proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień.
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